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MĚSTO LITOMĚŘICE 
Komise Zdravého města  
Litoměřice 

 
Zápis z jednání komise Zdravého města Litoměřice při Radě města Litoměřice 
____________________________________________________________________________________________________ 

 
konané 13. 06. 2023 
 
Přítomni: 
Čech Josef 
Čelko Robert 
Douša Josef 
Hermann Petr 
Ježková Blanka 
Leník Petr 

Mazancová Marie 
Michalcová Petra 
Simajchl Jaroslav 
Vytlačilová Anna 
Zichová Petra 
 

 
Program: 

1.  Uvítání Havlíčkovka 
2. Dotační program 
3. Participativní rozpočet 
4. Chystané akce na červen 
5. Facebook Zdravého města 
6. Plán Zlepšování 
7.  Různé  

Jednání řídil předseda komise Josef Douša, který v úvodu všechny přítomné přivítal. 

Poté předal slovo paní Ježkové, aby zahájila první bod. 
 

Projednáno: 

1. Uvítání Havlíčkovka 

Na začátku přivítala paní Ježková účastníky komise. Jelikož zasedání hostila, představila všem 
přítomným svou školu a informovala o jejím charakteru a činnostech.  

 

Po konci úvodního povídání o škole dostalo slovo Zdravé město, aby odprezentovalo následující 
body. 

2. Dotační program 
 

Komise byla informována ohledně stavu dotačního programu. Od posledně prošel dotační 
program spolu s jeho výsledky hlasováním Rady města. Jakmile proběhlo hlasování, 
aktualizovala se každá smlouva o číslo jednání Rady města a po podpisu pana starosty dostal 
každý žadatel smlouvu k podpisu. Po sesbírání podpisů došlo k vyhotovení platebních příkazů a 
dotace se dostali k žadatelům. Platební příkaz nebyl proveden pouze u jediné žadatelky, paní 
Kramplové, kde čekáme na dodání nového „IČA“. Z akcí, které Zdravé město v dotačním titulu 
podpořilo proběhl Běh pro Hospic a Pospolitý ostrov – naše radost. Obou akcí se zdravé město 
účastnilo a na obou bylo prezentováno bannery apod.   
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MĚSTO LITOMĚŘICE 
Komise Zdravého města  
Litoměřice 

 

3. Participativní rozpočet 

 

Participativní rozpočet od posledně prošel hlasováním rady města a realizace projektů byla 

schválena. Návrh byl podpořen s tím, že projekty budou realizovány podle vítězného pořadí do 

vyčerpání peněz v rozpočtu. To znamená, že bude realizováno pouze tolik projektů, na kolik nám 

zbude peněz. Participativní rozpočet je nyní ve fázi příprav, protože se spolu s příslušnými 

odbory domlouváme na zahájení realizace námětů. 

 

4. Chystané akce na červen 
 
Členům komise byl představen seznam proběhlých akcí, které byli podpořeny Zdravým městem. 
Následně byl odprezentován seznam akcí, které nás v červnu ještě čekají.   

5. Facebook Zdravého města 

Komise byla informována, ohledně stavu našich facebookových stránek. Původní záměr 
Zdravého města byl „umrtvit“ FB profil a postupně jej sloučit s městským FB profilem. Od tohoto 
záměru se následně upustilo k podpoření větší propagace aktivit ZML. Řádná správa této 
sociální sítě je časově náročná a o její administraci se podělí koordinátor ZML spolu s politikem 
ZML. 

6. Plán Zlepšování 

Pan Douša informoval ohledně dokumentů Zdravého města, které jsme nuceni zpracovávat, 
kvůli udržení pozice šampiona v rámci Národní sítě Zdravých měst.  

7. Různé 
 

Zdravé město se účastnilo školy Zdravých měst v Mariánských lázních. Panem Hermannem 
bylo vysvětleno, čemu se tyto školy věnují a jaký přínos mají pro jednotlivá města a 
zaměstnance úřadů.  

Následně proběhlo informování ohledně vyhlášení nominací na akci Srdcař Litoměřic 2023 a 
bylo apelováno na šíření této akce, aby se přihlásilo s nominacemi co nejvíce lidí.  

Paní Mazancová upozornila na to, že by Zdravé město a jeho komise mohla na příští rok udělat 
ambasadorskou výzvu na podpoření Běhu pro Hospic. Stejně tak vznesla návrh, aby 
v anketách u Srdcaře bylo v internetových hlasováních nepovinné hlasování, které odrazuje 
některé účastníky od účasti. Stejně tak by bylo vhodné vytvořit i papírové hlasování, protože ne 
všichni mají přístup k počítači. 

 

Příští komise se uskuteční 12. září, před komisí bude rozeslán tento zápis s prosbou o 
hostování komise, nebude-li nikdo, kdo by se této výzvy ujal, proběhne komise v městských 
prostorech. 
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MĚSTO LITOMĚŘICE 
Komise Zdravého města  
Litoměřice 

 

 
Dne 14. 06. 2023     Zapsal: Petr Leník 
 
 


